# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 3920

**Auteur(s) :** Hervé de Léon, chevalier, Châteauneuf (seigneur)

**Bénéficiaire(s) :** Philippe III le Hardi, France (roi)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1282, mai

**Action juridique :** échange

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le chevalier Hervé de Léon, seigneur de Châteauneuf, concède au roi Philippe [III] tout ce qu'il avait à Châteauneuf et à Senonches en échange de 400 livrée de terre sise à Pont-Saint-Pierre et d'une rente annuel de 1 000 livres à percevoir du Temple à Paris.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 991, p. 255.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus, presentibus et futuris, quod ego Herveus de Leonya, miles, dominus Castrinovi tradidi et concessi in excambium excellentissimo domino meo Philippo, Dei gracia, regi Francorum illustri, quidquid habebam et habere poteram apud Castrum novum et apud Senonches et eorum pertinentias, videlicet in castris seu maneriis, redditibus, pratis, terris, nemoribus, garennis, feodis, retrofeodis, juribus, serviciis, redevantiis, justiciis, juridictionibus et omnibus aliis quibuscumque, que de dicto excellentissimo (sic) domino meo inmediate tenebam, pro quater centum libratis terre sitis apud Pontem Sancti Petri et in aliis locis sufficienter propinquis, et pro mille libbris (sic) redditus annualis habendas et percipiendas michi et heredibus meis singulis annis de denariis domini regis Parisius apud Templum, videlicet quinque cemtum (sic) libbras ad festum Ascensionis Domini, et quinque cemtum libras ad festum Omnitum Sanctorum ; omnia predicta a me in excambium tradita predicto excellentissimo domino meo ac suis successoribus et causam habituris ab ipso tenenda et in perpetuo possidenda sine reclamacione vel impedimento mei vel heredum meorum. Ego autem dictus Herveus et successores mei omnia predicta in excambium a me tradita predicto excellentissimo domino meo et suis successoribus et causam habituris ab ipso tenemur garantizare et defendere in judicio et extra, nostris propriis sumptibus et expensis, contra omnes et de dotte seu donatione propter nupcias et aliis impedimentis omnibus et singulis deliberare et aquitare. In cuius rei testimonium, presenti carte sigillum meum apposui. Actum anno Domini M° CC° octogesimo secundo, mense maii.